

Protokół

NR XXXIV

SESJI RADY GMINY

z dnia 28 sierpnia 2009 r

Protokół
z posiedzenia Rady Gminy Żarnów odbytego w dniu 28 sierpnia 2009 r. w sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych - 15

Obecnych na sesji - 11

Pkt. 1.

Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak otworzył XXXIV Sesję Rady Gminy Żarnów . Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. panów i panie radnych sołtysów zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 10 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak oznajmił że porządek obrad każdy otrzymał. Radny Gawryś zabrał głos i poprosił o wprowadzenie uchwały odnośnie drogi 25 w Sielcu, ponieważ poprzednia została uchylona, z powodu braku opinii Zarządu Powiatu. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycje radnego Gawryśa o wprowadzenie uchwały odnośnie drogi Nr 25. Za przyjęciem w/w propozycji radni głosowali większością ,jeden głos wstrzymujący. Przewodniczący Rady Krzysztof Smak powiedział, że jest przygotowana uchwała przez organ prowadzący w sprawie porozumienia dotyczącego drogi powiatowej, na którą przeznaczono 70 tysięcy zł z budżetu gminy . musi być uchwała rady która zobowiązuje wójta gminy do przekazania tych środków. Za przyjęciem radni głosowali jednogłośnie. Następnie powiedział że na ostatnim posiedzeniu komisji ustalono, że zostanie podjęta uchwała która będzie stwierdzała o nie wygaśnięciu mandatu jednego radnego. Za wprowadzeniem do porządku uchwały, o nie wygaśnięciu mandatu radni głosowali jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenia quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta gminy o pracach w referatach urzędu i podjętych zarządzeniach między sesjami.
5. Informacja z posiedzenia komisji.
6. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.

7. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2009/2010
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany w budżecie
 - b) w sprawie zaliczenia do dróg gminnych drogi wewnętrznej stanowiącej działkę gruntu o numerze ewidencyjnym 25, położona w Sielec obręb Sielec
 - c) remont drogi powiatowej w Straszowej Woli
 - d) wygaśnięcie mandatu radnego
9. Interpelacje i wolne wnioski
10. Zamknięcie obrad.

Pkt. 3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu. Nikt nie zgłaszał uwag. Przewodniczący Rady stwierdził iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 4.

Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami

Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła Pani Wójt Maria Morawska (załącznik do protokołu). Poinformowała: że od 17 lipca trwają prace remontowe dachu w Topolicach, remont świetlicy w Sielcu zbliża się do końca, zostały niewielkie porządki, Trojanowice droga skończona tylko jeszcze prace porządkowe. Złożony wniosek Do WFOŚ został pozytywnie rozpatrzony i dostaliśmy środki na zakup ciągnika, przyczepy, pługu do odśnieżania i kosiarki wysięgnikowej. Rozstrzygnięte przetargi na drogę w Pilichowicach, Budków, Zdyszewice Widuch - jedna druga długości, ponieważ okazało się że jeden odcinek drogi jest własnością nadleśnictwa. Termin wykonania zadania do 21 października, na Sielec nikt nie zgłosił ofert, Rozstrzygnięty również przetarg na parking wokół gimnazjum ,termin do 15-go grudnia. Straszowa Wola to droga powiatowa która będzie realizowana Do 15 września będzie rozstrzygnięty przetarg na ulicę Strażacką, odtworzona będzie droga razem z chodnikami, Ogłoszony przetarg na świetlice w Antoniowie, zadanie realizowane będzie do roku 2010 . 2 września będzie podpisana umowa na Dom Kultury w Żarnowie. Termin realizacji również do końca listopada 2010 roku, koszt koło 700 tysięcy. Otrzymaliśmy pozytywną opinie na realizację zadania kanalizacji Straszowa - Wola Miedzna, 5 mln 600 wkład Unii Europejskiej, będziemy szykować się do przetargu. Czekamy na ocenę wniosku złożonego na kanalizację tj, odcinek Trojanowic,

część Żarnowa. Otworzono możliwość składania wniosku na termomodernizację szkoły podstawowej w Żarnowie. Można będzie składać wnioski na Schetynówki od 1 września do początku października. Na następny rok przewidziane są drogi do realizacji min Dłużniewice, Przedszkole jest w trakcie poprawiania, składania następnych załączników do końca września. Podziękowała za udział w uroczystościach min na Diablej Górze, Otwarcia boiska. Pani Wójt zaprosiła wszystkich na Dni Żarnowa które odbędą się w dniach 4-6 września. Radny Gawryś zabrał głos i powiedział, żeby Pani Wójt powiadomiła sołtysów w sprawie podatków. Kolejna sprawa to Dożynki Powiatowe które odbyły się Białaczowie, zwrócił uwagę za nieobecność Pani Wójt na tej uroczystości, uważa że Żarnów wypadł bardzo słabo. Pani Wójt w sprawie w/w dożynek że Żarnów pierwszy raz brał udział w takiej uroczystości i na pierwszy raz uważa że wypadło bardzo dobrze. Sama także była obecna na uroczystości wspomniata że tego samego dnia było święcenie remizy w Zdyszewicach i msza była celebrowana przez bp Adama Odzimka. na której być musiała.

Pkt. 5.

Informacja z posiedzenia komisji

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak zabrał głos w sprawie komisji; było sprawozdanie za I półrocze, poinformował radnych w sprawie uchylenia uchwał min droga Sielec oraz w sprawie uchylenia uchwały podatku rolnego gdzie kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej odrzuciło bezpowrotnie.

Pkt. 6.

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.

Informację z budżetu przedstawiła Pani Skarbnik (stanowi załącznik do protokołu). Poinformowała o spłaconych kredytach i pożyczkach. Następnie radny Kubiszewski zabrał głos i chciał przypomnieć żeby Pani Wójt i Pani Skarbnik uwzględniła uwagi w budżecie.

Pkt. 7.

Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2009/2010

Głos zabrała Pani Dyrektor Domańska i przedstawiła realizację wykonanych zadań i inwestycji przed rozpoczęciem roku szkolnego placówki oświatowej. (stanowi załącznik do protokołu.) Radny Jęcek zapytał ile pani miała pieniędzy gminnych a ile i własnych na wykonane inwestycje. Odpowiedziała że na wymianę okien 17 tys z gminy, malowanie 1000 zł z społecznych, dochody ze sklepiku 800 zł zakup stolików 1600 zł z rady rodziców. Następnie przedstawiła liczbę osób uczęszczających do klas I 10, II 6, III 8, IV 5, V 11, VI 11, klasy zero 12 osób. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowie Maria

Grzybowska(stanowi załącznik do protokołu.) Radny Jęcek zapytał o liczbę osób w klasach. Odpowiedziała: I-21,21,II 16,14,14,III 16,17,19, IV 16. 15.15. V 21.2122.16. VI 18.18.22. razem 332 uczniów. Radna Otwinowska zapytała czy klasy po gimnazjum są wyremontowane. Pani Dyrektor odpowiedziała że klasy są wszystkie zagospodarowane. Następnie głos zabrał Dyrektor Gimnazjum Krzysztof Nawrocki odnośnie inwestycji jest wszystko zrobione ponieważ jest to gmach niedawno oddany do użytku. Wspomniał o pozyskanych środkach z Ministerstwa. (przedstawił informację co stanowi załącznik do protokołu). Zadał pytanie co z kompleksem boisk szkolnych. Radny Gawryś zabrał głos w sprawie dużej liczebności klas pierwszych ponieważ są to 30 osobowe klasy a w obecnej chwili jest szkoła i te klasy mogły by liczyć mniejszą liczbę uczniów. Dyrektor Gimnazjum odpowiedział że planowany był podział klas ale nie dostało to akceptacji organu prowadzącego dostał polecenie żeby nie tworzyć klas a na ten temat Pani Wójt może powiedzieć więcej. Pani Wójt powiedziała że na dofinansowanie szkół dostajemy subwencję oświatową której nam brakuje. Jest za tym żeby uczniowie miały wysoki poziom nauczania ale jest tyle inwestycji na które środki muszą się znaleźć. Poprosi Przewodniczącą Komisji Oświaty o zorganizowanie komisji i na niej dokładnie przeanalizują wszystkie problemy szkoły. Dodała że nie robi nikomu na złość tylko jest za realizacją inwestycji. Następnie przedstawiła krótkie pismo do Dyrektora Szkoły w którym poinformowała że w tym roku środków nie wystarczy. Subwencji na oświatę otrzymujemy 4 mln a wydatkujemy 6 mln 600 zł. Dyrektor Gimnazjum przedstawił wersję która została zatwierdzona ostatecznie. W czerwcu odbyło się spotkanie na którym rodzice wymusili o zmniejszenie klas. Powiedział że w miarę napływ środków finansowych zostanie utworzona dodatkowa klasa. Dyrektor Gimnazjum powiedział że planował 13 klas i chciałby to kontynuować. Radna Otwinowska zaproponowała komisję na poniedziałek 1 września. Skarbnik zabrała głos w sprawie planowania budżetu że do końca października dyrektorzy mają obowiązek przedstawienia wydatków.

Pkt.8.

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany w budżecie. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący zabrał głos że na komisji była burzliwa rozmowa żeby dokonać zapisu w budżecie na Dom Ludowy tak zostało uczynione. Za przyjęciem uchwały radni głosowali **jednogłośnie.**
- b) w sprawie zaliczenia do dróg gminnych drogi wewnętrznej stanowiącej działkę gruntu o numerze ewidencyjnym 25, położona w Sielec obręb Sielec . Zastępca Przewodniczącego Radny Marek Kubiszewski odczytał w/w uchwałę. Pani Wójt zwróciła uwagę że uchwała nie została skonsultowana z radcą. Za przyjęciem uchwały 10 głosów 1 głos przeciwny. Przewodniczący Rady stwierdził iż uchwała

została przyjęta większością głosów.

- c) remont drogi powiatowej Następnie Zastępca Przewodniczącego Radny **Marek Kubiszewski** odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały **Wysoka rada głosowała jednogłośnie.**
- d) wygaśnięcie mandatu radnego Następnie Zastępca Przewodniczącego Radny **Marek Kubiszewski** odczytał w/w uchwałę. Głos zabrała Pani **Mecenas** że miała zostać przygotowana uchwała nie stwierdzająca wygaśnięcia mandatu i taka została przygotowana. Następnie zabrał głos **Witold Kozak** który zasygnalizował o nieuczciwych przepisach i taką uchwałę żeby zasygnalizować w Urzędzie o nie sprawiedliwym prawie. Następnie przystąpiono do przegłosowania powyższej uchwały. Za przyjęciem uchwały **Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.**

Pkt.9

Interpelacje i wolne wnioski.

Pani Wójt podziękowała Pani Dyrektor z Klewa za organizowanie wielkiej uroczystości pod Diablą Górą. Dyrektorom Ze Szkoły podstawowej i gimnazjum za przygotowanie placówek na rozpoczęcie roku szkolnego. Odpowiada na pytanie Dyrektora Gimnazjum w sprawie Orlika, że najpierw trzeba przystosować teren do podbudowy i termin realizacji zadania w roku 2010 r. Poprosiła dyrektorów szkół o krótkie spotkanie w sprawie dowożenia do szkół. Powiedziała o dniach Żarnowa. Dom Kultury w Miedznej przygotowany jest do złożenia wniosku. Radny Zenon Jęcek zapytał Dyrektor szkoły w Klewie o dowóz dzieci. Odpowiedziała że tak jak w ubiegłym roku. Radny Kozak zabrał głos w sprawie inwestycji min kanalizacji na os. Bartoszewicza. Będzie również wykonywana Inwestycja na krajówce żeby załatwić destruk. Radny Kubiszewski o inwestycje które prosił na terenie Żarnowa i okolic żeby były wykonane i o nich nie zapomnieć. Jak również o osobach na ul. Koneckiej i ul. Cichej. Pani Wójt odpowiedziała że pani projektant wróci z urlopu i zostanie zorganizowane spotkanie z tymi mieszkańcami. W tym roku będzie połączony wodociąg z Bronowa do Soczówek. Radny Czyżykowski odnośnie projektowania dróżki. W sprawie basenu w Grębenicach i Rów od basenu. Czy zakończony chodniczek na Powstańców Wielkopolskich i na kiedy będzie skończona ulica? Pani Wójt powiedziała że długo nie będzie zakończony ponieważ jeden z właścicieli nie chciał się zgodzić żeby przejść przez posesję. Następnie Radny Gawryś chciałby zapytać odnośnie piekarni czy są uregulowane podatki i o masarnię co się dzieje z właścicielem. Pani Wójt odpowiedziała że nie ma informacji na te tematy. Następnie Radny Janusz Śpiewak zabrał głos i podziękował za pomoc Pani Wójt w organizacji uroczystości otwarcia remizy strażackiej oraz Gościom zaproszonym za. Radny Jęcek o bariery energochłonne na Klew. Pani Wójt odpowiedziała że są i będą

założone..Jeżeli będzie destrukcja i kruszywo prosi o uzupełnienie dróg. Radny Gawryś prosiłby panią wójt żeby wytyczyć drogę która ma 5 metrów na mapie i byłaby drogą dojazdową na uroczystości które będą pewnie organizowane przez powiat. Następnie głos zabrali Dyrektor Nawrocki i podziękował min. Pani Sołtys i Radnemu oraz mieszkańcom z Sielca którzy czynnie wzięli udział w przygotowaniu uroczystości która przedstawiała rekonstrukcję Bitwy pod Diablą Górą w 65 rocznicę. Radna Otwinowska zapytała o tablice informacyjne na Żarnowie. Pani Wójt odpowiedziała że będą. Głos zabrali Sołtys z Pilichowic w sprawie bardzo drogiego zboża. Następnie poruszył temat drogi z Pilichowic do Myśliborza i że Pan Borończyk oferuje rumusze żeby wytyczyć tą drogę. Następnie Przewodniczący odpowiedział w sprawie podatków że zrobił wszystko z Radą żeby obniżyć podatki ale wojewoda uchylił tą uchwałę. Pani Wójt powiedziała że trzeba będzie się spotkać z mieszkańcami Pilichowic i nie tylko a mieszkańcy rozumieją że to nie obniżenie podatków przyczyniło się do tego że inwestycje będą realizowane. Sołtys z Dłużniewic w sprawie drogi do Przyłęka żeby przywieźć rumuszu i w sprawie oświetlenia w Dłużniewicach. Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Kubiszewski w sprawie "nie obniżenia" podatków zaproponował żeby może umorzyć część podatków rolnikom. Pani Wójt odpowiedziała jakbyśmy umorzyli podatki to zmniejszoną dostalibyśmy subwencję. Sołtys z Klewa w sprawie wjazdów na posesję żeby wyrównać.

Następnie Pan Szafiński prezes PTTK poinformował że w dniach 4,5,6 września jest zjazd PTTK i uczennica Karolina Kupis została zaproszona żeby wygłosić swój tekst. Następnie Z-ca Rafał Kozak, przybliżył że można pozyskać środki z Lokalnej Grupy Działania. Pierwsze konkursy zostaną ogłoszone na początku października min. na boiska, place zabaw. Kwotę którą można pozyskać do 35 tysięcy jest to 63% kosztów inwestycji. W tym roku każda gmina może otrzymać dotacje 230 tysięcy. Następnie Pani Wójt zaprosiła wszystkich radnych i sołtysów na uroczystości Dni Żarnowa przedstawiła że starostą Dożynek będzie Pani Bożena Szczukocka z Pilichowic i pan Jan Wilk z Topolic.

Pkt.10

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokolant
Emilia Prekielnic

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Krzysztof Smak